



Molke Klassiker, 1kg

Molke Klassiker - angereichert mit Molkeneiweiß.



Artikelnummer 1145	GTIN-Stück 4 010318 011458	GTIN-Verpackung 4 010318 911451	eco-ID 161961	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Heirler

Qualität

96% bio

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

SAUERMOLKE*, MOLKENEIWEIß, Verdickungsmittel Pektin.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Heirler "Molke Klassiker" schmeckt angenehm frisch und mild säuerlich.

Verarbeitungshinweis

Molkenmischerzeugnis angereichert mit Molkeneiweiß, wärmebehandelt.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für eine Molke Trinkkur geeignet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Gebrauch immer gut aufschütteln. Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren und innerhalb von ein bis zwei Tagen verbrauchen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Glutamat, Hafer, Hefe, Zimt

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



Molke Klassiker, 1kg

Molke Klassiker - angereichert mit Molkeneiweiß.



Artikelnummer 1145	GTIN-Stück  4 010318 011458	GTIN-Verpackung  4 010318 911451	eco-ID 161961	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ natriumarm (< 120mg/100g) ✓ ungesüßt ✓



Molke Klassiker, 1kg

Molke Klassiker - angereichert mit Molkeneiweiß.



Artikelnummer 1145	GTIN-Stück 4 010318 011458	GTIN-Verpackung 4 010318 911451	eco-ID 161961	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Milchart.....	Kuh
Wärmebehandlung.....	ultraheißerhitzt
Rohmilch.....	nein
Homogenisiert.....	ja
Fettgehalt im Milchanteil.....	0,2 %

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	nein
Anteil an Bio-Zutaten.....	96% bio

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Vor Gebrauch immer gut aufschütteln. Nach dem Öffnen gekühlt aufbewahren und innerhalb von ein bis zwei Tagen verbrauchen.
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Molkenmischerzeugnis angereichert mit Molkeneiweiß, wärmebehandelt
Inverkehrbringer.....	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstraße 24, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	135 kJ / 32 kcal
Fett.....	0,2 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,1 g
Kohlenhydrate.....	9,4 g
davon Zucker.....	8,4 g
Eiweiß.....	6,0 g
Salz.....	0,1 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Vitamine & Mineralien

Calcium.....	120 mg
--------------	--------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Kartonverbundstoffe, Kunststoff
Verpackungsart.....	Tetra Pak

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------